

Forfatter: Schau, Ernst

Titel: BREV TIL: von Krogh, Frederikke Louise FRA: Schau, Ernst (1864-01-07)

Citation: Schau, Ernst: "BREV TIL: von Krogh, Frederikke Louise FRA: Schau, Ernst (1864-01-07)", i *En Generalstabsofficer i 1864 - Fra Major E. Schau til hans hustru*, Gyldendalske Boghandel, s. 34. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001830111-000-shoot-L0018301110000016.pdf> (tilgået 01. august 2024)

Anvendt udgave: En Generalstabsofficer i 1864 - Fra Major E. Schau til hans hustru

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

*Oxlev, 7. Januar 64.*

Godmorgen! og tusinde Tak for Dit kjærlige Brev, som jeg modtog igaar Aftes, og som meldte mig, at Du ikke var uimodtagelig for den Tanke, at aflægge et Besøg i denne Afkrog af Verden tiltrods for Kulden og de Ubehageligheder, som en Reise altid medfører. Det vilde være mageløs atter at gjensee Dig efter de forløbne 4 Ugers Fraværelse, og Glæden derover vilde gjøre Savnet af at Mødet ikke kan omfatte alle mine Kjære mindre føleligt. Bedst havde det jo været, naar jeg kunne have svippet til Flensborg, men det tør jeg umulig tænke paa under de nærværende Omstændigheder, hvor der hver Time næsten arriverer Ordonnantser med Breve, der skulle besvares hurtigt, og hvis Besvarelse jeg ikke altid kan overlade til andre. Har Du altsaa Mod derpaa, saa kom hened om muligt endnu imorgen og tilbring en Dag sammen med mig. — Men pak Dig fremfor Alt godt ind; lei en Fodpose, saamange Tepper der staae til din Raadighed og tag saa endelig Plads i en 1ste Classes Coupée, hvor der er Fodvarmere. Du vil bedst kunne ankomme hertil Kl. 10, idet jeg saa kan have min Formiddagspost expederet, og om Aftenen Kl. 8 maa Du da igjen flyve herfra og efterlade i mit Hjerte Længsel og Veemod, men ogsaa

s. 35 Majorinde Friede Schau, f. v. Krogh.  
Efter Pastel af O. L. E. Lehmann.

s. 36

s. 37Erindringen om de lykkelige Timer, Du har forskaffet mig.

Af det forventede Besøg af Kongen herude blev der da Intet, hvad der gjør mig ondt, da jeg er overbeviist om, at det vilde have gjort et godt Indtryk. Han reiser idag til Kjøbenhavn, hvor Monrad fordrer hans Nærværelse, men sine Heste efterlader han her (paa Gottorp).